Ebu Abdiilah (Ebü'l-Fazl)
Fahrüddln Muhammed b. Ömer
b. Hüseyn er-Razi et-Taberistanl

(ö. 606/1210)

Kelam, felsefe, tefsir
ve usUl-i fıkıh alanındaki

çalışmalarıyla tanınan Eş'ari alimi.
L ~

Tercih edilen görüşe göre 25 Rama
zan 543 (6 Şubat 1149) tarihinde Büyük
Selçuklu Devleti'nin başşehri olan Rey'de
doğdu. 544'te doğduğu da nakledilir.
Bekri, Teymi ve Kureşi nisbeterinden an
laşıldığına göre soyu Arap asıllı bir aile-

Bazı kaynaklarda, Ra
zi'nin Belh'te bulunduğu sırada Mevla
na Celaleddin-i Rümfnin babası BaM
eddin Veled'i sultana şikayet ederek şe
hirden çıkarılmasına sebep olduğu nak
ledilirse de bu doğru değildir. Zira Ra
zi, Bahaeddin Veled'in Belh'ten ayrıldığı
tarihten (616/ 1219) çok önce vefat et
miştir. Razi ziyaret ettiği beldelerin emir
ve sultanlarından iltifat ve ikram gördü.

FAHREDDİN er-RAZI

Horasan'da Alaeddin Tekiş ile oğlu Mu
hammed, Gur sultanları Gıyaseddin ve
Şehabeddin onun himayelerine mazhar
olduğu siyaset adamlarındandır. İran,
Türkistan, Afganistan ve Hindistan böl
gesindeki bazı şehirleri dolaştıktan son
ra Herat'a yerleşti (600 / 1203). Bazı mü
elliflerce, Razi'nin Bağdat'a gittiği ve
bilinmeyen bir sebeple işkence görmesi
üzerine oradan Mısır'a geçtiği kaydedi
lirse de kaynaklarda bunu doğrulayan
herhangi bir bilgi yoktur. Hayatının geri
kalan kısmını Herat'ta geçirdi; bir yan
dan eserlerini telif ederken öte yandan
sayıları 300'ü aşan talebe yetiştirdi.